
      

KRĀSLAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ. Nr. 90001267487 

Rīgas iela 51, Krāslava, Krāslavas nov., LV-5601. Tālrunis +371 65624383, e-pasts: 

dome@kraslava.lv 

 
 

Krāslavas novada Krāslavas pilsētā 
 

Apstiprināti  

ar Krāslavas novada pašvaldības domes 

2024.gada __.__________ lēmumu Nr.____ 

(protokols Nr.___________) 

 

 

Krāslavas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. _______   

“Grozījumi Krāslavas novada pašvaldības domes 2023. gada 28.decembra 

saistošajos noteikumos Nr. 2023/27 “Par kapsētu uzturēšanu un lietošanu 

Krāslavas novadā”” 

 
Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 

45. panta pirmās daļas 2. punktu 

 

 

1. Izdarīt Krāslavas novada pašvaldības domes 2023. gada 28.decembra saistošajos 

noteikumos Nr. 2023/27 “Par kapsētu uzturēšanu un lietošanu Krāslavas novadā” šādus 

grozījumus: 

1. Izteikt Noteikumu 4.punktā šādā redakcijā: 

            “Pašvaldības administratīvajā teritorijā esošo pašvaldību kapsētu atrašanās vietas, 

nosaukumi un veidi ir noteikti 1. pielikumā.” 

 

2. Izteikt Krāslavas novada pašvaldības domes 2023.gada 28.decembra saistošo 

noteikumu Nr. 2023/27 “Par kapsētu uzturēšanu un lietošanu Krāslavas novadā” 

1.pielikumu jaunā redakcijā: 
“1.pielikums 

Krāslavas novada pašvaldības domes 

2023. gada 28.decembra 

saistošajiem noteikumiem Nr. 2023/27 
 

 

Nr.p.k.  Atrāšanās vieta Nosaukums Veids 

1. Andrupenes pagasts Andrupenes kapi, 

Andiņu kapi, 

Maslovas kapi, 

Janovcu kapi, 

Pozņakovas kapi, 

Černoručjas kapi, 

Daļēji slēgtā kapsēta 

Daļēji slēgtā kapsēta 

Daļēji slēgtā kapsēta 

Daļēji slēgtā kapsēta 

Daļēji slēgtā kapsēta 

Daļēji slēgtā kapsēta 

mailto:dome@kraslava.lv


Nr.p.k.  Atrāšanās vieta Nosaukums Veids 

Bižas kapi, 

Bronku kapi, 

Malkas kapi, 

Zundu kapi 

Daļēji slēgtā kapsēta 

Daļēji slēgtā kapsēta 

Daļēji slēgtā kapsēta 

Daļēji slēgtā kapsēta 

2. Andzeļu pagasta Rudušku kapi, 

Grižanku kapi, 

Vamžušku kapi, 

Morozovkas kapi 

Morozovkas 1 kapi, 

Bresingovas kapi, 

Frolu kapi, 

Krivinas kapi, 

Konušku kapi, 

Kļukušku kapi, 

Andzeļu  kapi, 

Artjomovkas kapi, 

Krauļu kapi 

Daļēji slēgtā kapsēta 

Daļēji slēgta kapsēta  

Daļēji slēgta kapsēta  

Daļēji slēgta kapsēta  

Daļēji slēgta kapsēta  

Daļēji slēgta kapsēta  

Slēgta kapsēta 

Daļēji slēgta kapsēta  

Slēgta kapsēta 

Daļēji slēgta kapsēta  

Daļēji slēgta kapsēta  

Daļēji slēgta kapsēta  

Daļēji slēgta kapsēta  

3. Asūnes pagasta Fermu kapi, 

Duķeļu kapi 

Brāļu kapi 

Daļēji slēgta kapsēta  

Daļēji slēgta kapsēta  

Slēgta kapsēta 

4. Aulejas pagasts Aulejas kapsēta,  

Dzalbu kapsēta,  

Lejas Podnieku kapsēta, 

Kalvīšu kapsēta,  

Krūgeru kapsēta, 

Pokšānu kapsēta, 

Dosku kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Slēgta kapsēta 

Slēgta kapsēta 

Slēgta kapsēta 

5. Bērziņu pagasts Andžānu kapi, 

Perviļovas kapi, 

Punduru kapi, 

Leimaņu kapi, 

Prikņu kapi, 

Šilovas kapi, 

Moroziku kapi, 

Morozovas kapsēta 

Valuhu kapi, 

Nāzaru kapi, 

Kriškinovas kapi 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Slēgta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

6. Dagdas pagasts Bojāru kapi 

Zeļļu kapi 

Daļēji slēgtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

7. Dagdas pilsēta Dagdas pilsētas kapi Atvērtā kapsēta 

8. Ezernieku pagasts Udrijas kapi, 

Vaivodu kapi, 

Baltā (Belajas) kapi, 

Locglovas kapi, 

Egļovas kapi, 

Zaščirinas kapi, 

Žogotovas kapi 

Daļēji slēgtā kapsēta 

Daļēji slēgtā kapsēta 

Daļēji slēgtā kapsēta 

Daļēji slēgtā kapsēta 

Daļēji slēgtā kapsēta 

Daļēji slēgtā kapsēta 

Daļēji slēgtā kapsēta 



Nr.p.k.  Atrāšanās vieta Nosaukums Veids 

9. Grāveru pagasts Kovaļovas vecticībnieku kapi, 

Belogrudovas katoļu kapi, 

Pizānu katoļu kapi, 

Trupu katoļu kapi, 

Raginsku katoļu kapi, 

Slobodas katoļu kapi, 

Dudeļu katoļu kapi, 

Lipsku katoļu kapi, 

Voveru vecticībnieku kapi, 

Kručinišku katoļu kapi 

Raģeļu katoļu kapi 

Grāveru pareizticīgo kapi  

Grāveru brāļu kapi 

         Atvērtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Slēgtā kapsēta 

10. Indras pagasts Petrovščinas kapi,  

Saikovas kapi,  

Maksimovas kapi,  

Pelšu kapi,  

Brāļu kapi,  

Baļbinovas kapi,  

Šņokovas kapi,  

Rusakovas kapi,  

Kelovas kapi,  

Janeļevas kapi,  

Filipovcu kapi,  

Vaivodu kapi,  

Ostrovnas kapi, 

 Vaicuļevas kapi,  

Kļasu kapi,  

Saveiku kapi,  

Luterāņu kapi 

Atvērtā kapsēta 

Slēgtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Slēgtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Daļēji slēgtā kapsēta 

Daļēji slēgtā kapsēta 

Daļēji slēgtā kapsēta 

Daļēji slēgtā kapsēta 

Daļēji slēgtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Daļēji slēgtā kapsēta 

Daļēji slēgtā kapsēta 

Slēgtā kapsēta 

Daļēji slēgtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

11. Izvaltas pagasts Izvaltas vecie kapi,  

Izvaltas kapi, 

Kozlišku kapi,  

Suveizdišku kapi 

Slēgtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

 

12.  

 

Kalniešu pagasts 

 

Ringu (Mincu) kapsēta,  

Trestišku kapsēta,  

Rukmanu Kapsēta,  

Juhniku kapsēta,  

(Lielindricas)Indricas kapsēta,  

Silovu kapsēta, 

 Kačānu kapsēta,  

Kalna Vikaiņu kapsēta,  

Varnas kapsēta,  

 Kurpnieku kapsēta, 

Kokinu kapsēta 

 

Atvērtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Daļēji slēgtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

          Atvērtā kapsēta 

13. Kaplavas pagasts         Bijušie ebreju kapi 

                 Bakšu kapi 

             Putramišķu kapi 

Putramišķu Ev.- Luteriskie 

kapi      

Slēgtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

 



Nr.p.k.  Atrāšanās vieta Nosaukums Veids 

              Boltrišķu kapi  

Dubinas EV.-Luteriskie      

kapi 

             Bruninieku kapi  

          Senkapi (Varnaviči) 

Atvērtā kapsēta 

        Atvērta kapsēta 

 

Slēgtā kapsēta 

Slēgtā kapsēta 

  



14. Kastuļinas pagasts Foļvarkas kapi 

Jaunokras kapi 

Protirihas kapi 

Makušu kapi 

Butkānu kapi 

Gutas kapi 

Ižoras kapi 

Ubogovas kapi 

Silišku  kapi 

Denevas kapi 

Blaževiču kapi 

Dunsku kapi 

Geranimovas kapi 

Atvērtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Daļēji slēgtā kapsēta 

15. Kombuļu pagasts Kropišķu kapsēta, 

Zīmaižu kapsēta,  

Rairu kapsēta,  

Kombuļu kapsēta, 

Vagaļu kapsēta,  

Sēniešu kapsēta 

Daļēji slēgtā kapsēta 

Atvērta kapsēta  

Atvērta kapsēta  

Atvērta kapsēta  

Atvērta kapsēta  

Atvērta kapsēta  

16. Konstantinovas 

pagasts 

Sivergolas kapi, 

Sotnikovas kapi, 

Sčedratu kapi, 

Pervelišku kapi, 

Eisaku kapi, 

Ignatovas kapi 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

17. Krāslavas pagasts Luterāņu kapsēta, 

 Pastaru kapsēta,  

Gintautu kapsēta,  

Naudišu kapsēta,  

Gribuļu kapsēta, 

Vecelišku kapsēta 

Daļēji slēgtā kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

18. Krāslavas pilsēta Meža kapsēta Atvērtā kapsēta 

Katoļu kapsēta, 

Vecticībnieku kapsēta, 

Ebreju kapsēta, 

Pareizticīgo kapsēta, 

Priedaines katoļu kapsēta 

Vecie luterāņu kapi 

Daļēji slēgtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Atvērtā kapsēta 

Slēgtā kapsēta 

19. Ķepovas pagasts Vorzovas kapi 

Meļķeru kapi 

Daļēji slēgtā kapsēta 

Daļēji slēgtā kapsēta 

20. Piedrujas pagasts Tolojevcu kapsēta,  

Piedrujas kapsēta,  

Patarnieku kapsēta,  

Pareizticīgo kapsēta,  

Dvorčanu kapsēta,  

Lupandu kapsēta,  

Kiseļevcu kapsēta,  

Krivoselcu kapsēta 

 

Daļēji slēgtā kapsēta 

Daļēji slēgtā kapsēta 

Daļēji slēgtā kapsēta 

Daļēji slēgtā kapsēta 

Daļēji slēgtā kapsēta 

Daļēji slēgtā kapsēta 

Daļēji slēgtā kapsēta 

Daļēji slēgtā kapsēta 

21. Skaistas pagasts Bogdānu kapi,  

Čenčupu kapi,  

Daļēji slēgtā kapsēta 

Atvērta kapsēta 



Vecticībnieku kapi,  

Šalajeva dzimtaskapi,  

Skradeļu kapi,  

Ļudviku kapi,  

Romulišķu kapi,  

Bebrišu kapi,  

Luņu kapi,  

Stolu kapi,  

Vēveru kapi,  

Skaistas kapi 

Slēgtā kapsēta  

Slēgtā kapsēta  

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

22. Svariņu pagasts 

 

Ruskulevas kapi, 

Veteraucu kapi, 

Svarincu kapi, 

Kromanišku  kapi, 

Locu kapi, 

Puščas kapi, 

Muranišķu kapi 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

23. Šķaunes pagasts Muižnieku kapi, 

Bricu kapi, 

Zeiļevas kapi, 

Rubuļu kapi, 

Malcānu kapi, 

Mazurovas kapi, 

Maču kapi, 

Kovaļku kapi, 

Šķaunes kapi, 

Borkuicu kapi, 

Šķaunes vecie kapi 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Slēgtā kapsēta 

24. Šķeltovas pagasts Peipiņu kapi, 

Stašķeviču kapi;  

Borekstu kapi;  

Šķeltovas kapi;  

Kalna Kudeņu kapi; 

Šķeltovas pareiztīcīgo 

baznīcas kapi 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

 

25. Ūdrīšu pagasts Aišpuru kapsēta,  

Pukjānu kapsēta, 

Ūdrīšu kapsēta, 

 Rimšānu kapsēta,  

Stašānu kapsēta,  

Vilmanu kapsēta,  

Užinkalna kapsēta,  

Kaplavas kapsēta,  

Borovkas kapsēta,  

Borovkas vecie kapi,  

Muļķu kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta  

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta 

Atvērta kapsēta  

Slēgtā kapsēta 

Atvērta kapsēta  

” 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs      (personiskais paraksts)                    G.Upenieks 

  



Paskaidrojuma raksts 

Krāslavas novada pašvaldības saistošiem noteikumiem Nr.27  

“Grozījumi Krāslavas novada pašvaldības domes 2023. gada 28.decembra saistošajos 

noteikumos Nr. 2023/27 “Par kapsētu uzturēšanu un lietošanu Krāslavas novadā”” 
 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

1. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis – noteikt vienotu kārtību, kādā 

Krāslavas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā tiek uzturēti 

pašvaldības kapsētas, proti, kapsētu kārtības noteikumus, kapavietu 

piešķiršanas, rezervēšanas, kopšanas un uzturēšanas kārtību, apbedīšanas 

kārtību, kapliču izmantošanas kārtību, nekoptas kapavietas aktēšanas 

kārtību un prasības amatnieka un kapavietas uzturētāja profesionālajai 

darbībai kapsētā. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

2.1. saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz 

pašvaldības budžetu – nav; 

2.2. nav nepieciešami papildu resursi sakarā ar jaunu institūciju vai darba 

vietu veidošanu, lai nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi.  

 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā 

regulējuma ietekme 

uz konkurenci  

3.1. sociālā ietekme – nav; 

3.2. ietekme uz vidi – nav; 

3.3. ietekme uz iedzīvotāju veselību – nav; 

3.4. ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā - nav ; 

3.5. ietekme uz konkurenci –  nav. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

4.1. ar jautājumiem saistošo noteikumu piemērošanā privātpersona var 

vērsties pie kapsētas apsaimniekotāja:  

4.1.1. Krāslavas pilsētā – Krāslavas novada pašvaldības iestāde 

„Labiekārtošana K”; 

4.1.2. novada pagastos – pagastu pārvaldēs. 

4.1.3. administratīvo procedūru izmaksas: nav. 

 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

5.1. saistošie noteikumi izstrādāti atbilstoši Pašvaldību likuma 45.panta 

pirmās daļas 2.punktā ietvertam pilnvarojumam izdod saistošos 

noteikumus; 

5.2. pašvaldības cilvēkresursi, kas tiks iesaistīti saistošo noteikumu 

īstenošanā – Krāslavas novada pašvaldības iestāde „Labiekārtošana K”, 

un pagastu pārvalžu darbinieki. Nav nepieciešama jaunu institūciju vai 



Paskaidrojuma 

raksta sadaļa 
Norādāmā informācija  

darba vietu izveide. 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

6.1. saistošo noteikumu izpildē iesaistītās institūcijas – Krāslavas novada 

pašvaldības iestāde „Labiekārtošana K” un pagastu pārvaldes; 

6.2. izpildes nodrošināšanai nepieciešamie resursi un to pamatotība – nav 

paredzēta jaunu institūciju izveide vai esošo likvidācija, reorganizācija. 

Izpildei nepieciešami resursi tiek paredzēti saistošo noteikumu izpildē 

iesaistīto institūciju budžetu ietvaros. 

 

7. Prasību un 

izmaksu samērīgums 

pret ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa 

sasniegšanai. Pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir piemēroti leģitīmā 

mērķa sasniegšanai un tās rīcība ir atbilstoša.  

8. Izstrādes gaitā 

veiktās konsultācijas 

ar privātpersonām un 

institūcijām  

8.1. konsultācijas saistošo noteikumu izstrādes procesā ar sabiedrības 

pārstāvjiem (tostarp biedrības, nodibinājumi, apvienības u.tml.) nav 

notikušas;  

8.2. sabiedrības līdzdalības veids – informācijas publicēšana pašvaldības 

tīmekļvietnē;  

8.3. pēc saistošo noteikumu projekta un tam pievienotā paskaidrojuma 

raksta izskatīšanas domes pastāvīgās komitejas sēdē saistošo noteikumu 

projekts tiks publicēts Krāslavas novada pašvaldības mājaslapā: 

www.kraslava.lv, sadaļā "Aktualitātes" – "Sabiedrības līdzdalība" 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, atbilstoši Pašvaldību 

likuma 46. panta trešajā daļā noteiktajai kārtībai. 

Saņemtie viedokļi par saistošo noteikumu projektu tiks izvērtēti un var 

tikt iekļauti projektā saskaņā ar vērtēšanas rezultātiem; 

8.4. izsludinātie saistošie noteikumi tiks publicēti oficiālajā izdevumā 

"Latvijas Vēstnesis", kā arī pašvaldības informatīvajā izdevumā un 

oficiālajā tīmekļvietnē, norādot atsauci uz oficiālo publikāciju 

atbilstoši Pašvaldību likuma 47. panta astotajai daļai. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešās daļas noteiktajam, 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai un priekšlikumu iesniegšanai 

saistošo noteikumu projekts un paskaidrojuma raksts tika publicēts no 

2024. gada 18. septembra līdz 2. oktobrim pašvaldības tīmekļvietnē 

www.kraslava.lv. 
 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs               G. Upenieks 


